FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF
Fundada em 15 de Janeiro de 1993

CNPJ n° 10.389.053/0001-08
Balneário Camboriú  Santa Catarina

(Shayen, e Eccetibeito
Diretera Admirlistjatila

CARTORIO
DO

Ata N°30. Aos seis dias do mês de maio de dois mil e treze, às vinte horas deu-se início a Reunião
Ordinária da Federação Brasileira de Taekwondo Jwa Woohyang Woo, atendendo convocação do
Presidente, reuniu-se na sede da Federação, os seguintes membros e associados, Clóvis Nunes
Ribeiro, Shayenne Eccel Ribeiro, Suyenne Eccel Ribeiro, Cláudia Eccel Ribeiro, Bruno Arinelson
Corrêa, Flávio da Siva Ferreira, Thiago Vinicius Basilio Viana, Daiana Naiara de Oliveira, Djeine
Gomes da Silva, Leandro Ritter Urrutia, João Francisco Pereira, Ramom Rodrigues Flor e Otávio da
Silva Campos, para tratar das seguintes pautas: Pauta n°1-Leitura de Oficios: Foram expedidos os
seguintes oficios, no 121 do dia 04/04/2013, a Instrutora Suyenne Eccel Ribeiro (Academia Dragão do
Sol), n° 122 do dia 09/04/2013, ao Instrutor Thiago Vinicius Basilio Viana (Academia Besouro Negro).
n° 123 do dia 09/04/2013, ao Instrutor João Francisco Pereira (Academia Tchonji Kwan), n 124 do dia
09/04/2013, a Instutora Rafaela de Souza (Academia Águia Dourada), n° 125 do dia 09/04/2013, ao
Instrutor Thiago Vinicius Basilio Viana (Academia Besouro Negro), n° 127 do dia 17/04/2013, ao
Instrutor Flávio da Silva Fereira (Academia Fire Fox), n° 128 do dia 17/04/2013, a Instrutora Suyenne
Eccel Ribeiro (Academia Dragão do Sol), expedindo as carteiras de alunos. Oficio n° 130 do dia
24/04/2013, ao Secretário Luiz Maraschin (Secretaia de Desenvolvimento e Inclusão Social) para
realizar o 155° Exame de Faixa no Centro Comunitário do BairrO das Nações, no 126 do dia
11/04/2013, ao Instrutor Adriano Martins (Academia Tigre Branco de Karatê), encaminhando o
certificado de instrutor do Curso de Espadas realizado no dia 25/11/2012 e Requerimento do dia
10/04/2013 ao Cartório para registro das Atas n° 26 (02/04/2012), 27 (01/10/2012), 28 (04/02/2013)e
29 (01/04/2013). Recebemos o Oficio ° 012 do dia 17/04/2013, da Associação Dragão Negro de
Taekwondo JwW- Camboriú, devolvendo os certificados de alunos que não frequentam mais as
aulas. Pauta n° 2Comissão de Assuntos Internos: Foi i criado o CAI (Comissão de Assuntos
Internos) da Federação para tratar de assuntos como denúncias, agressões e etc, o mesmo será
composto de três membros sendo um deles o Presidente da Federação e os outros instrutores do
quadro da FBTJ, no primeiro mandato ficou assim constituído, Presidenta Instrutora Rafaela de Souza e membros Grão Mestre Clóvis Nunes Ribeiro e Instrutor Flávio da Slva Ferreira. Pauta n° 3- Código
de Etica: Foi aprovado o Côdigo de Ética da Federação por unanimidade, sendo anexado a esta ata,
para registro em cartório. Como nada mais tenho a constar, assino a presente ata,

presidente da federação e membros conforme lista de presença.

REGISTRO CIVIL T
lof SALVELINA GERALDO CAMPOS

ATILIO CAMPOS NETO
CRISTIÀNI CAMPOS

Origias GABRIEL GERALU CAMPOS
CHIRLENE DE ALMEIDA SOINE

3357-4070 Ba1RiDICAS
n525Caxn postli 22c

E DAS PESSOAS
FEDERACÃO BRASL.EIRA DE TAEKWOND

Rua Sgt Mário Manocl Rodrigucs, 22
Balncário Camboriú- SC-CEP 88332-480- Tcle

iww, tkdatcta com be mostroclovisribeiro@ter. com br - wY

Gabriel G Campc 16

Presidente

Oocum9

Balneáno C  sc, 06 de Maio de 2013.

Protocolo002180
Reg

Recibo nt: 77264

a iuntamente

Reglstro Clvil das Pestoas Juridlcas Ttulos e Documentos
Rua 916 525 Centre BaaPo -offclal Registradora

ess0870-47 3387A070
Campotcartorlovahee e

Certidao de Registro de Pessoas Juridicas
Data 2882013 GUdade: Integral

:FEDERACAO BRA SOE TAE
Emolumentot, Regitro: R49,00, Selo RST.36, FRJ. RSO. 00Total R$S03

Estado de Santa Catarina

LIVro: A23

Selo Digital de Fiscalização do tlpo Normal -Dck25493-0J1
Confira os dados do ato em http:/lselo.tjsc.jus.pr Dou fe, Baineirlo Camborl - 26 de unhb de 2013.X.O

Salvellna Geraldo Campos OlelalRegstrhgorout 01 949-20
CPE 95301

Created with Docutain

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF

Assembléia Ordinária do Dia 06 de Maio de 2013

NOME

Cepia

LISTA DE PRESENÇA

Shann Rhine Olicu BesouuoNach
blaidia dcol eino

ROCIVIL
SALKELINN

GARRIES CHIR

Shayénrie Ecgel Ribeiro
Diretora Administfativa

S PE
E DAS

ACADEMIA

JLOS
NE ETQ

A AQS

AssINATURA

Clóvis Nunes Ribeiro
Presidente da FBTJ

Created with Docutain